

آمریکارا در غرب آسیا زمینگیر کردیم

صفحه ۲



گفت‌وگو با برزو نیک‌نژاد نویسنده و کارگردان فیلم «ز اباس»

حرف صیانت از خانواده است

صفحه ۱۳

تیتراهای امروز

نویخت: حقوق‌های نجومی غیر قانونی نبود

دفاع جانانه از مدیران نجومی

■ همه مدیرانی که استعفا کرده‌اند از ذخایر نظامند!

صفحه ۱۶

۵۰ کشته و ده‌ها زخمی در بمب‌گذاری داعش در شهر غازی عینتاب

عروسی خون در ترکیه

صفحه ۱۵

جلسه غیر علنی و بی نتیجه مجلس درباره قرار دادهای جدید نفتی

ابهام‌های نفتی همچنان باقی

صفحه ۳

وقتی اعتراض اصلاح‌طلبان به حضور جنگنده‌های روسیه در نوزدهم به کنایه ارکان دولت درباره محاصره حلب کشیده می‌شود

البغدادی در نیلوفر!

صفحه ۲

حسن روحانی:

برجام پیروزی اخلاقی بود!

صفحه ۲

نگاه

همه با هم برای پایان مافیای

■ امیر استکی

به جرأت می‌توان گفت یکی از کلیشه‌های ترین موضوعاتی که جراید در کشور ما به آن می‌پردازند مساله مدیران دولتی است. البته اینکه از عنوان کلیشه‌ای برای آن استفاده می‌شود دل جرم از بین نمی‌رود و به وجود هم نمی‌آید بلکه و به نوعی نقدی مبتذل است، بلکه از آن جهت کلیشه‌ای شده که بیشتر به بیان و توصیف مساله پرداخته می‌شود و مکرر اعلام می‌شود ما در پاره‌ای مناصب دولتی مدیرانی داریم که عموماً تخصص خاصی ندارند و بیشتر بر مبنای روابط سیاسی به کار گرفته می‌شوند و مانند قانون بقای جرم از بین نمی‌روند و به وجود هم نمی‌آید بلکه از میز به میز دیگر منتقل می‌شوند. هر گروه و دسته سیاسی هم در مملکت ما توره مدیران خود را دارد و هنگامی که چرخ قدرت چرخید در توره‌های بسته می‌شود و توره جدیدی کشوده می‌شود و خب! این مساله‌ای است که همه کم و بیش از آن در ذهن داریم و نیاز به بیان مثال و کشف موارد جدید نیست.

به نظر می‌رسد ما نیاز به به‌کارگیری مدیران حرفه‌ای داریم البته نه به معنای اینکه کسانی را به‌کار بگیریم که حرفه‌شان مدیریت است بلکه باید از کسانی استفاده کنیم که در آن زمینه ویژه، حرفه‌ای هستند و توانایی مدیریتی نیز دارند و باز هم باید یادآوری کنیم که این هم مساله جدیدی نیست و راهکاری است که از بس مطرح شده است رنگ و بوی کلیشه به خود گرفته است. خیلی هم از لسان همه کس می‌شویم که راهکار حل معضلات مدیریتی و اجرایی کشور شایسته‌سالاری و به‌کار گرفتن متخصصان است. یعنی خیلی ساده باید بیان کرد که این یک اصل عقلایی است و هر شیر پاک خورده سلیم‌النفسی هم حتماً همین راهکار را مطرح می‌کند و مخلص کلام اینکه راه روشن است.

اما چگونه می‌شود ما شاهد این هستیم که این اصل بسیار روشن و بیهیبه به کرات در عرصه مدیریت کشور نقض می‌شود و مثلاً می‌بینیم فلان مدیر که تا همین ۹ ماه پیش جزو مدیران و معاونان رده‌بالای صندوق توسعه ملی بود و از گیرندگان حقوق‌های نجومی، امروز سر از استانداری فلان استان درآورده است و شده است آقای استاندار آن هم با ۶۰ سال سن!

ادامه در صفحه ۵



با گذشت ۳ ماه از افشای حقوق‌های نجومی و عدم اقدام مناسب، نارضایتی مردم از کارنامه دولت اعتدال به اوج خود رسیده است

مردود شهریور

بیچاره کرده است! اگر اینها نبود، احتیاج پیدا نمی‌کرد که از اینجا راه بیفتد برود آمریکا، در برابر میز آن مردک آرئیس‌جمهور آمریکا! گردن کج کند که مثلاً به ما کمک کنید».

اینکه امروز، امام بزرگوار ما را در مصاف با منافقین و عناصر ساده‌لوح، تنها می‌گذارند، یکی هم برای آن است که دیروز، امام مظلوم ما را در مصاف با اسلام غیر رحمانی مرفهین می‌برد تنها راه‌ها کردند! هنوز اما جمله «مردم بیه دولت خوبی نمی‌دهند» در رسانه‌های همسو نه تنها کارگر واقع نشد، بلکه موضوع فیش‌های نجومی را به خبر یک مردم بدل کرد! از نظر مردم، دولت در درس «مبارزه با فساد و تبعیض و بی‌عدالتی» نمره زیر ۱۰ گرفته بود! و اینگونه بود که مهر «تجدید خرداد» ثبت شد در کارنامه دولت! این مهر تجدیدی! آنقدر اظهارمن‌الشمس بود که مردم به دولت نمره خوبی نمی‌دهند! این روزها حتی از ناحیه عناصر جبهه اصلاحات هم به کرات شنیده می‌شود در ماجرای فیش‌های نجومی هنوز اما در خرداد! و آخر مسا! دولت که وضع را اینگونه می‌بیند، ضمن بیان «عذرخواهی» قفل سکوت را می‌شکند! مردم اما عذرخواهی تنها را هرگز کافی نمی‌دانند و منتظر اقدام انقلابی دولت در این زمینه‌اند! دولت‌مداران بنا می‌کنند به یکدیگر نامه نوشتن! گزارش دادن! گزارش دادن به خود و به ملت شریف ایران! نه خبری از اقدام انقلابی است، نه حتی خبری از «غنتم الغرض»! خرداد تمام می‌شود! وارد تیر شده‌ایم! بعضی دولت‌مداران به مدد رسانه‌های همسو سعی می‌کنند این قبیل دریافتی‌ها را در دولت قبل ریشه‌یابی کنند! افکار عمومی اما این فرافکنی را پس می‌زند! بازار کلمنت‌ها گرم است! «سال اول دولت اعتدال بود، یک چیزی»، «سال ۹۵ سال ۹۲ نیست، سال ۹۵ است، بی خیال عمو»، «هر فرض این موضوع هم ریشه در دولت قبل داشته باشد! شما که همه اقدامات دولت قبل را زیر سوال بردید، چرا این یکی را حفظ کردید؟!»، «۲۰ روز دیگر برجام را هم کار دولت قبل می‌خوانند» و «یک کلام بگو با این مدیران برخورد نمی‌کنیم، خلاص!».

رسیده‌ایم به واسطه تیرا روز عید فطر! رهبر انقلاب اما برخلاف رویه جاری در خطبه‌های این عید سعید، رک و صریح به موضوع ورود می‌کنند؛ «ولا این حقوق‌ها، برداشت‌های غیرمنصفانه و ظالمانه از بیت‌المال است، ثانیاً این برداشت‌ها نامشروع، گناه و خیانت به آرمان‌های انقلاب اسلامی است، ثالثاً دریافت‌های نامشروع باید برگرداند شود و اگر کسانی بی‌قانونی کرده‌اند مجازات شوند. اگر سوءاستفاده از قانون هم شده، باید اینها را از این کارها برکنار کنند». چند نفر از مدیران متخلف استعفا می‌دهند! شاید هم عزل شده باشند! دولت در این زمینه شفاف عمل نمی‌کند! هنوز در ماه تیر! هوا داغ است! اخباری به گوش مطبوعات می‌رسد مبنی بر اینکه مدیران

جایگزین هم بله! یعنی رفتن یک مدیر نجومی و آمدن یک مدیر نجومی دیگر! همین خبرها باعث می‌شود که افکار عمومی، میزان صداقت عذرخواهی سخنگوی دولت و وزیر اقتصاد را به چالش بکشد! سخنان رئیس‌جمهور در کرمانشاه قطع می‌شود! مردم از «بیکاری» گله دارند! از بیکاری و رکود و عزم غیر جرم دولت در راه مبارزه با فساد! هر چند فریاد اعتراض مردم به «شعار» تعبیر می‌شود اما روحانی قول می‌دهد دولت در راه مبارزه با فساد، با هیچ‌کس حتی از نزدیکان خود تعارف ندارد! تیر با همه روزهای بلندش به سرعت برق و باد تمام می‌شود! وارد مرداد شده‌ایم! گرما کشنده و بی‌سابقه است! خبر خاصی نیست! دولت‌مداری به دولت‌مداری نامه جدیدی نمی‌نویسد! ملت شریف ایران اما کماکان منتظر اقدام انقلابی دولت در زمینه مبارزه با تبعیض است! چیزی از مرداد نگذشته که دستگاه‌های مربوط، زمزمه‌های مطبوعات متعدد را تایید می‌کنند! مدیران جایگزین هم دریافتی‌های نجومی دارند و یک خبر بدتر! مدیران قبلی به رقم دریافتی خود اعتراض داشته و حقوق بیشتری می‌خواستند! معلوم شد اساس این استدلال که «هدیر، بخصوص مدیر خوابیده روی پول و ثروت، اگر حقوق کلان بگیرد، احتمالاً فساد هست» تا چه حد اشتباه است! از مرداد چند روز می‌گذرد! ادعا می‌شود تعداد مدیرانی که دریافتی نجومی داشته‌اند، خیلی کم است! ادعا می‌شود ۱۵۰ نفر! این عدد به تندی آب می‌رود! همه‌اش ۱۰۰۰ نفر! کمی بعد مدعی می‌شوند ۵۰ نفر! از میان ۱۰۰۰ نفر! مرداد روی مخی استم برای مردم! اما بار بوی کودتا علیه عدالت به مشام می‌رسد! افکار عمومی درگیر است؛ «دولت بگوید با همین ۵۰ نفر چه برخوردی کرده؟!»، «مردم فهمیدند بعضی از این ۵۰ نفر، وابستگی‌هایی با بعضی اعضای کابینه دارند! اینقدر فهمیدند که طبق وعده رئیس‌جمهور، دولت اعتدال در راه مبارزه با بی‌عدالتی اهل تعارف نیست! اما آیا دولت می‌تواند تجدیدی خود در ماه خرداد را به مهر «قبول شهریور» گره بزند؟! پاسخ این پرسش را آقای نوبخت می‌دهد؛ «صفر حسینی ذخیره نظام و امانتدار بزرگ است!» طولی نمی‌کشد که «ذخیره نظام و امانتدار بزرگ» بعد از ۲۹ سال غذا خوردن با نی، به کاروان شهدا می‌پیوندد! حاج رجب محمدرزاه که بوسیدن فلان وزیر! بوسه ما بر دست خمینی است و در دستخط خمینی است، «مملکت به خاطر این ریخت و پاش‌ها و اختلاس‌ها محتاج شده است. اگر نه، نفت ما کم است یا ذخایر و معادن نداریم؟ همه چیز داریم! لیکن این مفت‌خوری‌ها، اختلاس‌ها و گشاده‌بازی‌هایی که به حساب مردم و از خزانه عمومی می‌شود، مملکت را بیچاره کرده است! اگر اینها نبود، احتیاج پیدا نمی‌کرد که از اینجا راه بیفتد برود آمریکا، در برابر میز آن مردک آرئیس‌جمهور آمریکا! گردن کج کند که مثلاً به ما کمک کنید».